

Protokół z posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie
w dniu 14 września 2016 r.

W dniu 14 września 2016 r. w Urzędzie Miasta Legionowo odbyło się posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie, zwanej dalej Radą, w którym wzięli udział: Danuta Szczepanik, Ewa Sobierajska – przedstawicielki Urzędu Miasta Legionowo oraz Krystyna Mazuchowska-Pujdak, Roman Biskupski, Stefan Lasota, Jan Skakluk i Marek Niewiadomski - przedstawiciele organizacji pozarządowych. Nieobecni byli: Danuta Ulkie, Kazimierz Zieliński Krystyna Reszka i Wiesław Jakubczak. Lista obecności w załączeniu.

Zebranych przywitała Przewodnicząca Rady Danuta Szczepanik i otworzyła dyskusję nad projektem Programu współpracy Gminy Legionowo w 2017 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz na temat zasad przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Legionowo organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Pan Roman Biskupski nawiązał do „regrantingu” oraz poinformował, że w ustawie z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i poz. 395) są również inne możliwości zlecania zadań organizacjom: jak powierzanie, oferta wspólna i oczywiście „regranting”, który można „wprowadzić” do zadania w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym będących mieszkańcami Gminy Legionowo realizowanego przez Legionowski Uniwersytet Trzeciego Wieku, rady osiedli, administracje i wspólnoty mieszkaniowe w ramach programu „Jak dobrze mieć/poznać sąsiada”.

Ponadto, jest przekonany, że warto wprowadzić na wzór Płocka - Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, żeby pomóc innym organizacjom.

Następnie Pan Marek Niewiadomski przekazał członkom Rady opracowany przez niego i stosowany w Caritas DWP wzór opisu faktury, po dyskusji zaakceptowano wzór pieczętki oraz wpisanie jej do „Zasad” (dokument w załączeniu). Ponadto, Pani Szczepanik zaproponowała skonsultowanie poprawności zapisów dot. opisu z Referatem Księgowości Urzędu.

Pan Niewiadomski zwrócił uwagę, że w związku z wprowadzeniem w życie nowych rozporządzeń przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Socjalnej organizacje będą miały problemy z zastosowaniem nowych przepisów - warto przygotować szkolenie dla ngo.

Pan Biskupski zaproponował, aby w programie współpracy na 2017 rok, konkursy ofert, które są ogłaszane na zadania realizowane przez Wydział Zdrowia Publicznego i Spraw Społecznych z zakresu

ochrony i promocji zdrowia oraz edukacji seniorów - zaplanować z większym wyprzedzeniem nie połowie roku, tylko po zgłoszeniu uchwały budżetowej na kolejny rok do Rady Miasta Legionowo.

Ponadto zadania realizowane przez trzeci sektor nie kończą się wraz z rokiem kalendarzowym, dlatego złożył wniosek o wprowadzenie Programu Wieloletniego na trzy najbliższe lata; wniosek został przegłosowany i zaakceptowany jednogłośnie.

Pani Ewa Sobierajska zobowiązała się do przygotowania projektu dokumentu na lata 2017-2019 i przedstawienia go członkom Rady w ciągu miesiąca ok. 15 października br.

Pan Biskupski poinformował, że w związku z rozwojem Centrum Wolontariatu Seniorów brakuje środków na realizację tego zadania, dlatego w związku z powyższym ma wniosek o zwiększenie środków do kwoty 15.000 zł w zakresie promocji i organizacji wolontariatu.

Pani D. Szczepanik stwierdziła, że wniosek do budżetu, Pan Biskupski powinien również złożyć do Prezydenta Miasta.

Pan Niewiadomski poprosił o przegłosowanie jego propozycji uwzględnienia w „Zasadach” uwzględnić, przy zadaniach całorocznych wkładu organizacji, na poziomie 15 % czyli 3 x 5% - finansowy, rzeczowy i wolontariat. Taki wkład nie powinien być zastosowany w przypadku zadań krótszych, obejmujących np. 8 – 10 miesięcy. W sytuacji zmniejszenia wkładu własnego organizacji do poziomu 15 % w przypadku zadań realizowanych w okresie krótszym niż 1 rok, przy zadaniach całorocznych wkład organizacji pozarządowej powinien być obniżony o 5%.

Wniosek przegłosowano jednogłośnie i zaakceptowano.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała Ewa Sobierajska

**Przewodnicząca Gminnej Rady
Działalności Pożytku Publicznego**

Danuta Szczepanik